

1 september 2015

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott

§ 163

Dnr KFKS 2014/782-219

Överläggningar med Stockholm stad om Slussen och bussterminalen

Politikerinitiativ den 1 september 2014 av Hans Peters (C)

Beslut

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen beslutar följande. Det pågående arbetet mellan Nacka kommun och Stockholm stad är tillräckligt för att den kommande terminalen ska motsvara den kapacitet som behövs för att tillgodose behovet av busstrafik till och från Nacka och Värmdö. Någon särskild överläggning med Stockholm stad i syfte att skapa möjlighet för en permanent bussterminal i ytläge behövs inte.

Politikerinitiativet anses därmed färdigbehandlat.

Ärendet

Hans Peters (C) anför i ett politikerinitiativ att det har varit en undermålig hantering av Stockholm stad när det gäller frågan om Slussens förnyelse och ombyggnad. Det har varit trassel med detaljplanerna och en ny detaljplan behövs för den nya bussterminalen. En bussterminal vid Slussen är viktig för Nacka och Värmdö kommuner. Det är fortfarande osäkert med en terminal i Katarinaberget. Staden får inte bygga bort en möjlig alternativ lösning om terminalen i berget visar sig inte kunna byggas. Kommunstyrelsen föreslås besluta att hemställa hos Stockholm stad om överläggningar i syfte att skapa möjlighet för att en ny bussterminal ska kunna byggas i ytläge vid Slussen.




Förslaget till beslut bygger på bedömningen att det arbete som pågår, de kontakter som tas fortlöpande samt den formella hanteringen är tillräckliga för att den kommande terminalen och dess läge ska motsvara den kapacitet som landstingets trafikförvaltning behöver för att tillgodose behovet av busstrafik till och från Nacka och Värmdö.

Handlingar i ärendet

Trafikenhetens tjänsteskrivelse den 19 augusti 2015
Politikerinitiativ

Yrkanden

Sidney Holm (MP) yrkade bifall till politikerinitiativet.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

1 september 2015

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott

Beslutsgång

Med avslag på Sidney Holms yrkande beslutade stadsutvecklingsutskottet i enlighet med trafiknhetens förslag.

Protokollsanteckningar

Hans Peters (C) lät anteckna följande för Centerpartiets stadsutvecklingsutskottsgrupp.

”Slussenfrågan är omfattande och komplex. Så klart att den borde ha lösts för länge sedan. Men nu är läget som det är. Staden har påbörjat en ny planprocess för bussterminal i Katarinaberget. För Nacka är det av mycket stor vikt att det finns en kapacitetsstark bussterminal vid Slussen.

Det finns dock en viss risk att en ny terminal i berget tar lång tid att få till stånd på grund av komplicerad teknik, säkerhetsaspekter, diverse överklaganden, ökade kostnader, mm. Därför måste man ta med i beräkningen att den tillfälliga terminalen öster om den nuvarande kan bli relativt långvarig. Det finns även en liten risk att den blir permanent och det skulle visa sig att terminal i Katarinaberget inte går att genomföra.

En annan mycket viktig frågeställning är avstängningen av Saltsjöbanan vid Henriksdal under ombyggnadstiden. Det finns möjlighet att i stället bygga en provisorisk tågstation närmare Birkaterminalen. Om man gör det så kan resenärer gå från tåget till Slussen, och man slipper omstigning till bussar vid Henriksdal. Det skulle bli bekvämare och bättre för resenärerna och mindre trångt med färre bussar som ska angöra Slussen. Och sannolikt skulle färre resenärer välja bilen som alternativ under ombyggnadstiden.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
